铜陵市旋力特殊钢有限公司80t钢水包

修复技术协议

铜陵市旋力特殊钢有限公司（以下简称甲方）拟委托济南环力机械设备有限公司（以下简称乙方）对甲方炼钢分厂80t钢水包进行修复，经对现场实物考察并经双方交流协商，达成如下技术协议。

一、修复内容
	设备名称
	规 格
	数 量
	修复内容（见方案图）

	80t钢水包
	容量80t
	2座
	1.修复上口包沿（板厚20mm，宽度100mm）；

2.更换钢包单侧上加强箍（板厚20mm）；

3.更换钢包单侧下加强箍（板厚20mm）；

4.切割钢包变形处包体并更换新包体（板厚30mm）；

5.更换包底水口安装板（甲方提供,按原样定位）；

6.吊轴部位及主要焊缝部位探伤（超探Ⅱ级）。

二、主要性能及规格

1.钢水罐标称容量： 80t；
2.铁水比重：～ 6﹒9t/m3  ；
3.钢水包的基本形状与尺寸见附图；

4.规格尺寸：按甲方提供的图纸，乙方实体测绘；
5.包体钻φ10透气孔,间距为350×350；

6.包体采用Q355B中板，板厚30mm。
三、技术要求

1.乙方按照甲方提供的招标文件和图纸的要求提供合格钢水包，其技术性能、质量必须满足甲方设计文件要求；
2.本设备属高温、重载冶金设备，所有制造用材料、零件符合国家标准要求；
3.所有焊缝高度必须达标且均为连续焊缝,钢包壳体必须采用双面坡口焊接；

4.焊接时采取有效措施,控制焊接变形；

5.焊缝不允许有咬边、夹渣、未焊透及气孔等缺陷；

6.壳体的拼接焊缝，必须经超声波探伤达到JB/T4730.3规定的Ⅱ级焊缝要求；

7.钢水罐罐壁设置排气孔；

8.涂装按JB/T5000.12-2007 要求，刷两道防锈底漆和两道面漆，厚度不小于60μm（面漆为黑色）；

9.钢水罐的设计制造应满足《YB/T 4175-2008 冶金用钢水罐》及相关国家标准规范。

10.钢包焊接后高频振动处理，消除焊接应力。

四、生产工艺说明
1.生产工艺过程：采购钢板—表面处理—下料—打坡口焊接—组焊—超声波探伤—打磨—涂漆—出厂；

2.包体采用国家GB700所规定“首钢秦板”生产的Q355B中板，其优良的机械性能及化学成分，是产品质量的必然保障；

3.罐体通过卷板机卷压成型；

4.焊缝采用手工CO2气体保护焊时用焊丝H50-6；

5.焊缝表面检查时发现有咬边和焊缝表面缺陷应加修理，符合要求后，才能超声波探伤。

五、技术标准

GB/T699           优质碳素结构钢

GB/T1591          低合金结构钢

GB/T11352         一般工程用铸造碳钢件

GB6067            起重机械安全规程

GB8932            涂装前钢材表面锈蚀等级和除锈等级

JB4730            压力容器无损伤检测

TB/T5000.1        重型机械通用技术条件  产品检验

JB/T5000.3        重型机械通用技术条件  焊接件

JB/T5000.8        重型机械通用技术条件  锻件

JB/T5000.9        重型机械通用技术条件  切削加工件
JB/T5000.12       重型机械通用技术条件  涂装

JB/T5000.15       重型机械通用技术条件  锻钢件无损探伤
YB/T4175-2008     冶金用钢水包

GB/T23583.1-2009  钢液浇包型式与基本参数
GB/23583.2-2009   钢液浇包技术条件
GB/25683-2010     钢液浇包安全要求
对于未明确的维修执行标准，按目前国家行业最新标准执行，协议与国家标准存有差异的，按国家及行业最新、最高标准执行。
六、质量保证及售后服务

1.乙方严格按国家标准、部颁标准设计制造，确保所供设备性能与参数以及材质、规格、加工、装配的要求，质量能适应现场工艺的要求。

2.设备品质保证的期限为12个月，在保质期内由于乙方制造质量原因造成的设备损坏，由乙方按照相应要求及时修复。

3.乙方负责维修钢水罐的往返运输，甲方配合现场装、卸车，运输途中发生任何意外情况由乙方负责。

4.甲方应指定一人为乙方的现场代表，全面负责本协议技术服务及与之相关的工作，并与乙方现场代表合作，共同协作解决合同范围内有关技术问题。

七、资料交付
1.合同签订一周内，乙方提供钢水包维修方案及方案图（电子版即可），甲方确认后投料加工；
2.设备交货须随机提供产品合格证、维修部位材质证明书、及钢水包的整体探伤报告；
3.提供竣工图2套及电子版CAD图。
八、附则：

1.本协议与订货合同具有同等法律效力，双方代表签字后生效。

2.未尽事宜双方友好协商解决。

甲方：铜陵市旋力特殊钢有限公司
代表：

 年    月   日

乙方：济南环力机械设备有限公司

代表：

年   月   日
PAGE
1
-  -